
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/197/2025 
RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC 

z dnia 6 października 2025 roku 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 6k 
ust. 1 pkt 1 i ust. 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439, 2320, 2361 i z 2019 r. poz. 2020), na wniosek Burmistrza 
Miasta i  Gminy Czarny Dunajec, Rada Miasta i Gminy Czarny Dunajec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jako 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących dana nieruchomość oraz stawki opłaty wskazanej w ust. 2. 

2. Ustala się stawkę opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

w wysokości 28 zł za osobę/miesiąc (dwadzieścia osiem złotych 00/100). 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
56 złotych za osobę/miesiąc (pięćdziesiąt sześć złotych 00/100). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VIII/105/2024 Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec z dnia 6 grudnia 
2024 roku w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty na terenie Gminy Czarny Dunajec (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2024 r. poz. 8414). 

§ 4. 1. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Czarny Dunajec. 

2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia  2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 5884



Załącznik do uchwały nr XVIII/197/2025 
Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 
z dnia 6 października 2025 r. 

WYLICZENIE STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA 
TERENIE MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC OPIERAJĄC SIĘ NA DANYCH ZA 2024 i 2025 

rok 

1. Liczba mieszkańców zamieszkujących Miasto i Gminę: 

1) liczba osób zameldowanych w Mieście i Gminie Czarny Dunajec: 

22 090 osób [dane stan na 31.12.2024 r.]; 

2) liczba osób zamieszkujących w Mieście i Gminie Czarny Dunajec [wg ilości złożonych deklaracji 
śmieciowych]: 

16 653 osób [dane stan na 31.12.2024 r.] 

2. Ilość wytwarzanych na terenie Miasta i Gminy odpadów komunalnych:  

3454,60 Mg/rok [ dane za 2024 r.] 

3. Koszt brutto zbierania i zagospodarowania 1 Mg odpadów w 2025 roku. 1674,00 zł brutto 

4. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE WARTOŚĆ [zł] 
1. Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk, unieszkodliwianie 

odpadów komunalnych od mieszkańców 
5 783 000,40 

2. Odpady wielkogabarytowe zebrane z miejscowości (bez 
opon)-468,94 Mg 

785 005,56 

3. Oddane opony do utylizacji (sierpień 2025)                          
-176,74 Mg 

79 533,00  

4. Obsługa administracyjna systemu 190 000,00 
5. Edukacja ekologiczna w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi 
4 000,00 

RAZEM 6 841 538,96 

WARTOŚCI DO WYLICZENIA STAWKI OPŁATY NA 1-OS GOSPODARSTWO DOMOWE: 

1) Koszty utrzymania systemu w części przypadającej na nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 
6 841 538,96zł; 

2) Szacowana suma wpływów z opłat – 5 595 408,00 zł 

PROGNOZA NALEZNOŚCI PO PODNIESIENIU STAWKI OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

1. Do wyliczeń przyjęto: 

1) liczbę mieszkańców z deklaracji śmieciowych, stan na 31.12.2024 r; 

2) kwotę opłaty od gospodarstwa domowego wg stawki – 28 zł/os  (proponowanej wg §1 ust. 1 uchwały) 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5884



Różnica pomiędzy kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz koszt 
zbierania odpadów wielkogabarytowych i opon z miejscowości  a szacowanymi wpływami z opłat za 

gospodarowanie tymi odpadami. 

6 841 538,96 zł - 5 595 408,00zł  = 1 246 130,96  zł 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

 
 

Czesław Wajda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5884


	UCHWAŁA NR XVIII/197/2025 RADY MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC z dnia 6 października 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4


	Załącznik 1 - WYLICZENIE STAWKI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI NA TERENIE MIASTA I GMINY CZARNY DUNAJEC OPIERAJĄC SIĘ NA DANYCH ZA 2024 i 2025 rok
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1


		2025-10-16T05:06:55+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




